
Kupní smlouva  
uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. ve vazbě na ustanovení § 

2085 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 mezi těmito smluvní stranami:  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:                   Město Vsetín 

sídlo:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

Zastoupeno:        Jiřím Čunkem, starostou    

Zastoupení:   
• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  

IČO:     00304450  

DIČ:     CZ00304450  

(dále jen kupující) 
 

 a    

 

Prodávající:    SAMOHÝL MOTOR a.s. 
sídlo:    třída Tomáše Bati 642, Prštné, 763 02 Zlín 

Zastoupen:   Martinem Samohýlem, předsedou představenstva 

Zastoupení:      

• ve věcech smluvních:   
• ve věcech technických:  
IČ:     25511165 

DIČ:     CZ25511165 

bankovní spojení:  

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně., odd. B , vložka 2478 

 (dále jen prodávající) 
 

 

Předmět plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, kterým je 

osobní automobil, homologovaný a technicky způsobilý ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (dále též „zboží“).  

2. Jedná se konkrétně o tento automobil: Škoda Kamiq 130 let Premium 1,5 TSI 110 kW 6-stup. mech 

převodovka, kód modelu: NW4DP5, barva 8E8EHP stříbrná Brilliant metalíza. 

3. Součástí převodu bude i: 

− osvědčení o technickém průkazu 

− originální klíče od automobilu v počtu 2 ks 

− veškerá dokumentace k automobilu 

4. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
5. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy ani jeho příslušenství neváznou práva třetích osob 

a zboží nemá žádné věcné ani právní vady. 
 



III. 

Dodání předmětu plnění 
1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v dohodnutém termínu, jakosti a provedení.  
2. Zboží bude prodávajícím dodáno a kupujícím převzato v sídle kupujícího.  

3. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 
4. Vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy přejde na kupujícího předáním zboží prodávajícímu s 

tím, že vyznačení změny držitele motorového vozidla v technickém průkazu bude provedeno 
nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy u příslušného správního orgánu pro evidenci 
motorových vozidel, kdy v technickém průkazu bude proveden záznam ve prospěch kupujícího. Za 
účelem provedení tohoto záznamu vydává prodávající kupujícímu plnou moc. 

 

IV. 

Způsob a termín plnění 
Smluvní strany se dohodly, že prodávající provede dodání předmětu smlouvy nejpozději do 3 měsíců 

ode dne účinnosti této smlouvy. Prodávající je oprávněn dodat předmět smlouvy či jeho část i dříve. 
 

V. 

Kupní cena 

1. Cena za předmět plnění v rozsahu dle článku II. této smlouvy byla stanovena jako pevná a konečná 
a činí: 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Cena celkem 488 429,75 Kč 102 570,25 Kč 591 000,00 Kč 

 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, je ji možno měnit jen za podmínek stanovených ve 
smlouvě a je stanovena na základě nabídky podané prodávajícím. 

3. Prodávající prohlašuje, že cena za předmět plnění zahrnuje náklady prodávajícího pro splnění této 
smlouvy.   

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zboží uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této kupní smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen faktury), kterou 
prodávající vystaví po předání a převzetí předmětu koupě. Splatnost této faktury činí 21 dnů od 
jejího vystavení. 

2. Faktury dle předchozího odstavce tohoto článku budou obsahovat veškeré náležitosti daňových 
dokladů stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak zákonem o dani z přidané hodnoty 
a zákonem o účetnictví v platném znění a budou označeny názvem předmětu koupě uvedeným 
v této smlouvě.  

3. V případě, že bude faktura vystavena před splněním nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti 
dohodnuté podle této smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupující oprávněn 
vrátit fakturu prodávajícímu do data splatnosti. V takovém případě prodávající vystaví novou 
fakturu s novým datem splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupující v prodlení  
s placením faktury. 

4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
- označení faktury a číslo 

- název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

- předmět plnění a den dodání předmětu plnění 
- celkovou cenu předmětu plnění 
 

 

 

 



VII. 

Práva z vad 

1. Prodávající poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 2 let, 3 roky na vady laku a 12 let 

na prorezivění karoserie. Prodávající poskytuje objednateli záruku dle přílohy č. 1 smlouvy. Pakliže 
příloha č. 1 upravuje záruku pro objednatele výhodněji, uplatní se tato záruka. Při kombinaci záruk 
se použije ta záruka pro objednatele výhodnější.  

2. Zjevné vady, které lze zjistit již při přebírání zboží, musí kupující reklamovat při převzetí zboží. 
V takovém případě není kupující povinen zboží převzít. 

3. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží kupujícímu, musí kupující reklamovat bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění. 
Reklamaci je nutno uplatnit buď písemně, nebo osobně u příslušného zaměstnance prodávajícího, 
kde bude sepsán reklamační protokol.  

4. Při výskytu jakostní vady má kupující nárok podle svého výběru na výměnu za bezvadný kus, 
opravu vady zboží, je-li vada opravitelná, nebo na přiměřenou slevu z ceny. Jedná-li se o 

neopravitelnou vadu, má kupující nárok na výměnu příslušného kusu vadného zboží.  
5. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit nejpozději do 30 dnů ode dne řádného uplatnění reklamace 

kupujícím.  
6. V ostatním platí pro uplatňování nároků z vad zboží příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.  
 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu plnění dle článku IV., uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý i započatý 

den prodlení. 
2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu tím, že předmět smlouvy nebyl dodán řádně 

či včas.  
3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, zaplatí kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
4. Prodávající se zavazuje při prodlení s termínem odstranění vad zjištěných při předání předmětu 

koupě zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každou vadu 
neodstraněnou ve sjednaném termínu, a to za každý den prodlení. Toto ujednání platí i pro 
odstraňování vad v záruční lhůtě dle čl. VII. smlouvy. 

5. Zaplacením smluvních pokut není dotčena povinnost prodávajícího k náhradě škody způsobené 
porušením povinností, na níž se smluvní pokuta vztahuje, a oprávnění kupujícího náhradu škody 
požadovat. Škoda musí být uhrazena v plném rozsahu, tedy i v případě, že přesahuje výši smluvní 
pokuty. 

6. Sankce i způsobená škoda jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k 
jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

7. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se 
neruší povinnost strany povinné závazek splnit. 

8. Vypočtenou smluvní pokutu, na kterou vznikne kupujícímu nárok, může kupující započítat proti 
doplatku ceny předmětu plnění fakturované prodávajícím. 

 

 

IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou odpovědnými zástupci smluvních 
stran, a to s účinností ke dni, jenž bude v této dohodě uveden. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od smlouvy z důvodů 
podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za podstatné 
porušení rozumí zejména: 

a) prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 30 dnů 

b) překročení termínu dodání předmětu koupě či jeho části o více než 30 dnů 



c) předmět koupě či jeho část předaný prodávajícím vykazuje takové neodstranitelné  
 vady a nedodělky, pro které není možno kupujícím předmět koupě (či jeho část)  
 řádně užívat k účelu dle této smlouvy 

d) prodávající je v prodlení s plněním povinnosti dle čl. VII. odst. 5 smlouvy o více než 30 
dnů.  

e) prohlášení prodávajícího uvedené v článku II. odst. 6 smlouvy se ukáže jako  
neplatné, nepravdivé či neúplné 

f) pokud dodané vozidlo nebude splňovat parametry specifikované ve smlouvě či v přílohách 
smlouvy. 

3. Chce-li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

 

X. 

Ostatní ujednání 
1. Příjemce zdanitelného plnění (kupující) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu 

zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen ZDPH),  pokud poskytovatel zdanitelného plnění (prodávající) bude 
požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně  
(tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude  
o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem a dále v případě naplnění podmínek uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob  zajištění daně podle § 109a ZDPH, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění  
o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění  informovat. Při použití zvláštního způsobu 
zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený 
u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že příjemce 
zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty  
ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako 
součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu 
díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným 
v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zhotovitel není oprávněn 
domáhat se na objednateli úroků z prodlení. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení  
1. Smluvní strany se dohodly, že postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této smlouvy lze pouze 

s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 
2. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na 

třetí osobu.  
3. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení 
aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti sjednat změnu smlouvy 
neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla 
doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy. 



4. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání, ústní 
ani písemná, která by upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání existovala, 
jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou. 

5. Názvy článků jsou pouze informativní a vloženy pro přehlednost a nemají žádný vliv na výklad 
smlouvy. 

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

7. Pro případ, že je rozsah některého ustanovení příliš široký v jakémkoliv směru a toto ustanovení 
nemůže být proto plně účinné a vykonatelné, bude takové ustanovení účinné a vykonatelné v 
největším možném rozsahu přípustném podle práva a takové ustanovení se bude považovat za 
změněné v tomto směru. 

8. Prodávající se zavazuje bezodkladně informovat kupujícího o skutečnosti, že má v evidenci daní 
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště prodávajícího, a to až do doby úplné úhrady kupní ceny. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce doručení písemnosti nastane 
třetí den ode dne odeslání alespoň doporučené zásilky k rukám druhé smluvní strany na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

10. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že majetkové spory z této smlouvy, které se nepodařilo 
odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla 
kupujícího. 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferována je elektronická 
podoba smlouvy. Smlouva vyhotovena v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovena ve 

třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva okamžikem uveřejnění do registru smluv. 

13. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a byly splněny 
podmínky pro její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Výběr 
prodávajícího a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Vsetín č. 
34/56/RM/2025 ze dne 20.01.2025. 

14. Kupující potvrzuje, že finanční prostředky, ze kterých bude hrazena kupní cena, byly zahrnuty do 
rozpočtu města Vsetín, který byl schválen zastupitelstvem města na svém 10. zasedání, konaném 
dne 16.12.2024, pod číslem usnesení 22/16/ZM/2024. 

15. Prodávající bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Prodávající souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy, 
jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tato smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv.    

16. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- příloha č. 1 technická specifikace automobilu  

 

Ve Vsetíně dne:        Ve Zlíně dne: 

 

 


